
 
                               giunta regionale  
 

Allegato B al Decreto n. 59      del  07/10/2014               pag. 1/4 
 
 

Procedura negoziata attraverso cottimo fiduciario per la fornitura di attrezzature e di 

servizi tecnici correlati per lo svolgimento delle azioni pilota del progetto ECOSEA 

rivolte al potenziamento della specie Pecten jacobaeus, per l’esecuzione delle attività 

del progetto “ECOSEA - Protection, improvement and integrated management of the sea 

environment and cross-border natural resources” (cod.2°ord/0236 - CUP 

H75C12000630007 – CIG 5858025328) finanziato con i fondi del Programma di 

Cooperazione IPA Adriatic CBC 2007-2013  
 

 

SCHEMA DI LETTERA DI INVITO 

 

Codesta Spettabile Ditta è invitata a formulare la propria offerta per la fornitura del servizio richiamato in 

oggetto, nei termini di seguito specificati. 

 

 

1 –Stazione appaltante 

Regione del Veneto – Giunta Regionale – Sezione Caccia e Pesca 

Via Torino 110 – 30172 Mestre Venezia 

Codice fiscale 80007580279 – Partita IVA 02392630279 

Telefono: 041/2795530; fax: 041/2795504 

e-mail: cacciapesca@regione.veneto.it; sito internet http://www.regione.veneto.it 

posta certificata: protocollo.generale@pec.regione.veneto.it 

 

2  –Oggetto della fornitura e dei servizi e procedura di gara 

L’incarico posto a gara consiste nel fornire alla Sezione Caccia e Pesca della Regione del Veneto le 

attrezzature e nell’espletare i servizi tecnici di supporto per l’esecuzione degli interventi pilota, rivolti a 

mettere a punto procedure di ripopolamento attivo che consentano una corretta gestione, una 

razionalizzazione ed un potenziamento della produzione della capasanta lungo la fascia costiera del Veneto, 

previste nell’ambito del WP4 attività 2 del progetto ECOSEA, sulla base del capitolato di incarico di cui 

all’Allegato A del presente provvedimento. 

 

 

http://www.regione.veneto.it/
mailto:protocollo.generale@pec.regione.veneto.it


Allegato B al Decreto n. 59                del   07/10/2014                   pag. 2/4 

 
3 – Prezzo base di trattativa 

L’importo complessivo posto a base di trattativa è quantificato in € 51.500,00 (euro 

cinquantunomilacinquecento/00), IVA e ogni altro onere inclusi, ed è considerato comprensivo di ogni 

altro onere e spesa. 

 

4 – Tempi per la fornitura e l’espletamento dei servizi 

Con riferimento al pertinente capitolato di incarico di cui all’allegato A del presente provvedimento, 

l’incarico avrà decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto tra la Regione del Veneto – Sezione 

Caccia e Pesca e l’aggiudicatario e terminerà entro e non oltre la conclusione del progetto ECOSEA, prevista 

per il 30 settembre 2015.  

 

5 – Termini e modalità di presentazione delle offerte 

Il plico contenente le offerte dovrà, pena l’esclusione, essere sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura, 

recare il nominativo del mittente, l’indicazione dell’oggetto dell’offerta (Attrezzature e servizi tecnici 

correlati per lo svolgimento delle azioni pilota del progetto ECOSEA rivolte al potenziamento della 

specie Pecten jacobaeus, per l’esecuzione delle attività del progetto “ECOSEA - Protection, 

improvement and integrated management of the sea environment and cross-border natural resources”  

(cod.2°ord/0236 - CUP H75C12000630007 – CIG 5858025328)”) ed essere indirizzato a: 

REGIONE DEL VENETO 

Sezione Caccia e Pesca 

Via Torino 110 

30172 Mestre Venezia 

 

 

Il plico dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 17 Novembre 2014. Il recapito potrà essere 

effettuato a mezzo servizio postale, corriere o a mano da persone incaricate; in tal caso farà fede il timbro del 

protocollo, con l’indicazione della data e ora di arrivo del plico. Il recapito del plico rimane ad esclusivo 

rischio del concorrente nel caso, per qualsiasi motivo, non venga effettuato in tempo utile all’indirizzo 

indicato. 

Le offerte pervenute oltre il termine indicato non saranno ritenute valide, anche se sostitutive o aggiuntive a 

quelle presentate precedentemente. Le offerte non possono essere ritirate. Sono ammesse offerte successive, 

purché presentate entro il termine di scadenza; in tal caso l’ultima offerta sostituirà la precedente.  

L’offerta rimane valida e vincolante per 180 giorni, a decorrere dalla scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte. 

Il plico dovrà contenere, a sua volta, tre buste chiuse contenenti i seguenti documenti, sulla base delle 

modalità di seguito descritte: 

 Busta A – Documentazione amministrativa 

  



Allegato B al Decreto n. 59                del   07/10/2014                   pag. 3/4 

 
 Busta B – Offerta tecnica 

 Busta C – Offerta economica 

La busta A, contrassegnata dalla dicitura “Busta A - Documentazione amministrativa”, debitamente chiusa 

e sigillata e riportante il nominativo del concorrente dovrà contenere:  

a) lettera di trasmissione dell’offerta, regolarizzata ai fini dell’imposta sul bollo e firmata dal legale 

rappresentante, contenente gli estremi di identificazione del concorrente, che deve riportare tutti gli 

elementi indicati nel fac-simile Allegato B1) e le dichiarazioni rese ai sensi del DPR n. 445/2000 e 

successive modifiche ed integrazioni  redatte sulla base del modello Allegato B2). La lettera di 

trasmissione dell’offerta e le dichiarazioni sono presentate con sottoscrizione non autenticata, allegando 

fotocopia leggibile di un valido documento di riconoscimento. 

b) nel caso di Raggruppamenti/ Consorzi ordinari di concorrenti/ GEIE costituiti o costituendi: i 

raggruppamenti/consorzi ordinari di concorrenti e i GEIE devono produrre l’atto di costituzione del 

raggruppamento di concorrenti ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 163/2006 o – se non ancora costituiti – 

l’atto di impegno con il quale i concorrenti raggruppandi assumono l’obbligo di costituirsi in 

raggruppamento in caso di aggiudicazione della gara ai sensi delle richiamate normative. Le dichiarazioni 

di cui alla lettera a) dovranno essere prodotte da tutti i componenti del  raggruppamento, a pena di 

esclusione, secondo quanto precisato nell’Allegato B2). 

La busta B, contrassegnata dalla dicitura “Busta B – Offerta Tecnica”, debitamente chiusa e sigillata e 

riportante il nominativo del concorrente dovrà contenere: 

a) offerta tecnica, sottoscritta dal legale rappresentante del soggetto concorrente, consistente in un elaborato 

tecnico che illustri le modalità proposte per la fornitura delle attrezzature e l’erogazione dei servizi tecnici 

correlate richiesti. La relazione tecnica dovrà essere articolata per ciascuna attività componente l’oggetto 

della procedura di cui all’art.1 del presente Capitolato, descrivendo quanto più accuratamente: 

a. le modalità, i quantitativi (in termini numerici), le caratteristiche e le tempistiche di fornitura delle 

attrezzature; 

b. la metodologia di lavoro, le soluzioni tecniche e la definizione della tempistica (coerente con la scheda 

progetto – allegato D) che l’aggiudicatario intende adottare per l’esecuzione dei servizi tecnici 

correlati.  

L’offerta tecnica dovrà consistere in un documento non superiore a n.5 facciate - formato A4, massimo 50 

righe con carattere minimo 12. Le parti eccedenti tale limite non saranno prese in considerazione ai fini 

della valutazione. 

 

La busta C, contrassegnata dalla dicitura “Busta C – Offerta Economica”, debitamente chiusa e sigillata e 

riportante il nominativo del concorrente dovrà contenere:  

a) offerta economica, redatta in bollo, indicante il nome del soggetto proponente, timbrata e sottoscritta in 

modo leggibile dal legale rappresentante del concorrente nei termini e nei modi indicati nell’istanza di 

ammissione, da redigersi compilando l’apposito modulo (Allegato C), consistente nell’indicazione del 

  



Allegato B al Decreto n. 59                del   07/10/2014                   pag. 4/4 

 
prezzo complessivo offerto, IVA compresa, per la fornitura dell’attrezzatura e l’esecuzione dei servizi 

tecnici correlati di cui all’art.1 del presente Capitolato. Il prezzo offerto sarà utilizzato per il calcolo del 

punteggio (art.8 del presente Capitolato) e avrà valore contrattuale per il soggetto aggiudicatario. Si 

precisa che nel caso di mancata corrispondenza tra l’importo indicato in cifre e quello indicato in lettere 

sarà ritenuta valida l’offerta indicata in lettere. Non saranno in ogni caso ammesse offerte che, 

complessivamente, superino l’importo, IVA compresa, posto a base di gara, pari ad € 51.500,00 (euro 

cinquantunomilacinquecento/00). Non è ammessa alcuna revisione del prezzo indicato in sede di offerta 

economica, che sarà pertanto fisso per l'intera durata del contratto. L’offerta economica dovrà essere 

corredata da fotocopia di un documento valido di identità, pena l’esclusione. Si precisa che, in caso di 

raggruppamento/consorzio ordinario/GEIE non ancora costituito, l’offerta deve essere sottoscritta 

congiuntamente da tutti i soggetti che costituiranno il raggruppamento. 

 

Si avverte inoltre che: 

- responsabile del procedimento è dott. Mario Richieri, Direttore della Sezione Caccia e Pesca; 

- eventuali richieste di chiarimenti ed informazioni dovranno essere formulate e presentate almeno 3 giorni 

prima della data di scadenza del termine di presentazione delle offerte a mezzo posta elettronica alla 

Sezione Caccia e Pesca al seguente indirizzo: cacciapesca@regione.veneto.it. Le risposte saranno fornite 

via mail all’indirizzo mittente. Il concorrente può prendere visione della documentazione di riferimento 

presso la suddetta Sezione Caccia e Pesca nei giorni da lunedì a venerdì dalle ore 10.00 alle ore 12.00, 

previo appuntamento telefonico. Non si procederà ad alcun invio di documentazione a mezzo telefax; 

- non sono ammesse offerte in aumento; 

- la Stazione Appaltante si riserva la facoltà di richiedere giustificazione dei prezzi offerti per valutarne la 

congruità; 

- qualsiasi variazione agli elaborati di gara non verrà presa in considerazione e l’offerta non sarà accettata; 

- la fornitura e i servizi tecnici correlati saranno regolati da apposito contratto che sarà soggetto a 

registrazione solo in caso d'uso; tutte le spese inerenti sono a carico dell’Impresa aggiudicataria; la 

stipulazione del contratto suddetto sarà, comunque, subordinata all’esito positivo delle procedure previste 

dalla normativa vigente in materia di lotta alla mafia e possesso dei requisiti soggettivi del legale 

rappresentante; 

- la committente si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di non procedere all'aggiudicazione della 

fornitura e dei servizi tecnici correlati in oggetto come pure di procedere anche se viene presentata un sola 

offerta; 

- si prega di utilizzare i moduli che vengono forniti dalla Stazione Appaltante.  

 

I dati raccolti saranno trattati, ai sensi del TU n. 196/2003, esclusivamente nell’ambito della presente gara. 

 

  


